CONSULTA de los mismos a través de la Gerencia Técnica, ambas dependientes de este Instituto sito en Ave-
nida Juan Manuel Gregores N° 480 de esta ciudad Capital, a partir del día 16 de julio de 2025, fijándose el valor 
del Pliego en la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 
DOCE CENTAVOS ($ 542.737,12), y ascendiendo  el Presupuesto Oficial a la suma total de PESOS QUINIENTOS 
CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTITRES CON CINCUENTA Y 
OCHO CENTAVOS ($ 542.737.123,58).- 

P2/2

DECLARACIONES H.C.D.

DECLARACIÓN N° 054

[...]

Ministerio de la Producción,
Comercio e Industria

DISPOSICIONES SINTETIZADAS M.P.C.e I. - D.P.C.T.

DISPOSICIÓN N° 389

RÍO GALLEGOS, 19 de agosto de 2024.- 
Expediente Nº 425.704/24.-
SANCIÓNASE con NOVECIENTOS CINCUENTA (950) MÓDULOS, equivalente a la suma de PESOS DOS MILLONES 

CINCUENTA MIL CIEN ($ 2.050.100,00), a la Empresa, ACOSTA MARÍA ALEJANDRA y/o titular del Dominio: OIJ-180, 
de acuerdo con los arts. 1°, 15° y 21° del Decreto 364/91 - Ley Provincial 799/73.- 

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a partir

[...]

Ministerio de la Producción,

Comercio e Industria
Provincia de Santa Cruz

P2/3

DISPOSICIÓN N° 458

RÍO GALLEGOS, 01 de octubre de 2024.- 
Expediente Nº 422.806/23.-
SANCIÓNASE con SEISCIENTOS CINCUENTA (650) MÓDULOS, equivalente a la suma de PESOS UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS ($ 1.431.300,00), a la Empresa PAMPINO S.R.L., y/o titular 
del Dominio: AD-280-OX, de acuerdo con los art. 1°, 15° del Decreto 364/91 - Ley Provincial 799/73.-  

NOTIFÍCASE a la Empresa que deberá abonar la multa en el término de quince (15) días hábiles contados a

[...]

Se hace saber que el 29 Abril de 2025 se publicitó por error respecto de “BAYRON S.R.L.” la CESIÓN de 
Adrián Amadeo LÓPEZ, D.N.I. 11.549.762 a José Antonio ALLENDE VENENCIA, D.N.I. 30.968.885, de DOSCIEN-
TAS (200) cuotas, corresponde la CESIÓN de DOS MIL SEISCIENTOS CATORCE (2.614) cuotas, todas de un valor 
de PESOS CIEN cada una.-

MARCELO P. SÁNCHEZ
Escribano

Registro N° 44
Caleta Olivia - Pcia. Santa Cruz

P1/1

E D I C T O

El Sr. Juez de Primera Instancia Nro. Dos en lo Civil, Comercial, Laboral y de Minería Dr. Franco Villalón Les-

[...]

se fija en la suma de PESOS SEIS MILLONES ($ 6.000.000,00), divididos en mil doscientas cuotas sociales de $ 5000 
valor nominal cada una.- Cada cuota da derecho a un voto. El señor Martín Oscar GALLARDO, es titular de 1140 
cuotas, que representan pesos CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL ($ 5.700.000,00); y el señor Neri Hilario 
ORTÍZ, es titular de 60 cuotas, que representan pesos TRESCIENTOS MIL ($ 300.000,00). En este acto cada uno 
integra el veinticinco por ciento (25%) del capital suscripto en dinero en efectivo. 7º) Que fijan la sede social,

[...]

uno o más Directores podrán tener la misma representación, pero para casos determinados, previa apro-
bación del Directorio o de la Asamblea Ordinaria de Accionistas. En garantía de sus funciones, los titulares 
depositarán en la caja de la sociedad la suma de pesos tres millones setecientos cincuenta mil ($ 3.750.000) o 
su equivalente en títulos o valores oficiales. El Directorio tiene amplias facultades de administración y disposi-
ción. Podrá especialmente operar con toda clase de entidades financieras o crediticias oficiales y privadas, dar 
y revocar poderes especiales y generales judiciales, de administración u otros, con o sin facultad de sustituir,